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Prochy Juliana Marchlewskiego
będą sprowadzone do kraju
Przygotowania do obchodu 25-tej rocznicy zgonu wielkiego Polaka
- bojownika o wyzwolenie społeczne mas pracujących

Ośrodki szkoleniowe dla pracowników rolnych

WARSZAWA (PAP). W całej Polsce rozpoczęły się przygotowania do ob
chodu 2J rocznicy zgonu wielkiego Polaka, czołowego przywódcy mas pracu
jących — Juliana Marchlewskiego.

Czechosłowacka 
nagroda 
pokojowa

Odbędą się liczne akademie, wieczór 
nice i poranki, poświęcone pamięci 
czołowego bojownika o wyzwolenie 
człowieka z nędzy i poniżenia, wyzy
sku i ucisku. Centralna akademia odbę
dzie się w Warszawie w Teatrze Pol
skim.

W 25 rocznicę zgonu prochy Juliana 
Marchlewskiego zostaną sprowadzone 
de ojczyzny. W tym celu specjalna

delegacja uda się do Berlina, gdzie zo
stał on pochowany obok najbliższych 
towarzyszy i przyjaciół — Róży Luksem
burg, Karola Liebknechtha i Jogichesa- 
Tyszki.

Najlepsi architekci polscy pracują nad 
projektem grobowca.

Wydział historii partii KC PZPR przy
stępuje do upowszechnienia bogatej 
spuścizny naukowo-publicystycznej po 
wielkim rewolucjoniście. Już wyszła z 
druku praca pł. „Julian Marchlewski".

PRAGA (PAP) Wiceminister 
informacji oświadczył przedsta
wicielom prasv. że rząd czechosło 
wacki będzie corocznie przyzna- (Państwowego Teatru Polskiego 
wal nagrody za najlepsze prace 
artystyczne i naukowe. Ogólna 
wartość nagród 
300 tys. koron, 
wszej nagrody 
100 tys. koron.

Każdy obywatel czechosłowacki dzieckiej delegacja artystfw i pra 
może się ubiegać o te nagrody, cowników Państw. Teatru Pol- 
które będą przyznawane za naj- | skiego. z dyr. Leonem Schillerem 
lepsze prace w dziedzinie obrony czele wręczyła ambasadorowi 

i W. Lebiediewowi dar dla Genera
lissimusa Stalina w postaci pięk
nego albumu, zawieraiąceae zdję
cia ze sztuk wystawionych w tea
trach Polskim i Kameralnym w 
ramach Festiwalu Sztuk Radziec
kich.

Wręczając dar, dyr. Schiller po
wiedział: „Przekazując Generalis-

Dar artystów I pracowników Jeden z Jakich ośrodków mieści się w Zydowie koło Poznania w daw
nym pałacu magnackim hr. Szołdrzkiego. Gospodarstwa Rolne prowadza 
kurs kierowników obór dla szwajcarów majątków państwowych. Kurs trwa 
3 miesiące. H turnus tego kursu liczy ok. 70 ludzi z całej Polski w wie
ku 19—60 lat. Wśród uczestników znajdują się szwajcarzy — przodownicy 
pracy. Drogą zaznajomienia szwajcarów z racjonalnym żywieniem i hodow 
lą rasowego bydła i trzody chlewn ej w ramach planu 6-letniego 1 rozwoju 
gospodarki hodowlanej, kurs ma za zadanie wyszkolić fachowców dla ho 
dowli bydła w majątkach państwowych. Po powrocie do miejsca pracy, 
obejmą oni stanowiska kierowników obór (szwajcarów) zawodowych o ho
dowlanych.

Na zdjęciu Samczyk Franciszek, szwajcar PGR Krzymlin — woj. szcze
cińskie, odpowiada na pytania kierownika kursu Andrzeja Karpińskiego.

Foto Film Polski

będzie wynosiła 
a wartość pier- 
bedzie wynosiła

dla Gen.
WARSZAWA (PAP). W dniu 

i 17 bm, w gmachu ambasady ra-

Stalina

pokoju światowego, demaskowa
nia przygotowań do nowej woj
ny i walki przeciw faszyzmowi 
oraz w dziedzinie propagowania 
idei międzynarodowej solidarno
ści robotniczej, budowy socjali
zmu w Czechosłowacji i wzmac-
niania sojuszu Czechosłowacji ze, slmusowi ten dokument naszego 

Badzi—-kim.
dy będą przyznawane corocznie1 łości, jaką polscy artyści żywią 
w listopadzie. dla Wodza postępowej ludzkości"

Wysiedlenie z Czechosłowacji

za działalność antypaństwową
PRAGA (PAP). Jak donosił 

agencja CTK, rząd czechosłowac
ki postanowił wydalić msgr Otta-1 
vio de Liva, członka internuncja
tury Watykanu w Pradze. 0 po
wyższej decyzji ministerstwo spr 
zagr. powiadomiło internuncjatu- 
rę w czwartek nótą. w której 
oskarża msgr Ottavio de Liva o 
działalność wymierzona przeciw
ko Republice Czechosłowackiej.

Nota głosi: „Wysoka hierarchia 
kościelna w Czechosłowacji nad
używała od pewnego czasu Ko
ściół rzymsko - katolicki w Cze
chosłowacji do dywersyjnej dzia
łalności antypaństwowej, nie co- 
fala się ona nawet przed orgąni-

zowaniem oszukanych ..cudów" 
Władze czechosłowackie stwier
dziły. że hierarchia kościelna od 
czasu wyjazdu charge d'affaires 
msgr Verolino uprawiała te dzia
łalność w myśl instrukcji i cie
sząc sie bezpośrednim poparciem 
urzędnika internuncjatury papie 
skiej msgr Ottavio de Liva, który 
działalność te wymierzona prze
ciwko Republice Czechosłowac
kiej .osłaniał swym stanowiskiem 
kierownika internuncjatury. jak
kolwiek rząd czechosłowacki nie 
uznał go w tym charakterze

Ministerstwo spraw zagr. uwa
ża. że działalność msgr Ottavio 
de Liva stanowi bezpośrednia in-

Demmti
radia vietnamskitgo

PEKIN (PAP) Rozgłośnia 
„Glos Vietnamu" zdementowała 
oświadczenie, złożone niedawno 
przez wysokiego komisarza Fran
cji w Indochinaeh Pignona w 
sprawie możliwości zaprzestania 
działań wojennych w drodze ro
kowań miedzy prezydentem Ho- 
Chi-Minhem a Bao-Dai‘em. Roz 
głośnia określiła to oświadczenie 
jako niedorzeczne. Rokowań ta
kich — stwierdziło radio vietnam- 
skie — nigdy nie bedzie. Legalny 
rząd Vietnamu nie wejdzie w kon 
takt ze zdrajca chyba za pośred- 
nictwe msądu wojskowego.

Dziękując delegacji, ambasador 
Lebiedlew podkreślił stale zacie
śniającą się wymianę osiągnięć 
i dorobku teatralnego między ar
tystami polskimi i radzieckimi 
oraz życzył artystom i pracowni
kom Państw. Teatru Polskiego 
dalszych sukcesów w ich pracy.

Doniosła uchwała
w sprawie przygotowań do kampanii siewnej

MOSKWA (PAP). Cała prasa radziecka opublikowała uchwałę 
Rady Ministrów ZSRR i KC WKP(b) o przebiegu przygotowań koł 
chozów stacji maszynowo - traktorowych i sowchozów do wiosen
nej kampanii siewnej oraz o zadaniach, stojących przed nimi w 
związku z rozpoczęciem siewów.
Uchwała wskazuje na sukcesy, 

osiągnięto przez rolnictwo radziec 
kie w roku ub. i podkreśla, że za 
równo globalna produkcja zboża 
w r. 1949. jak i obecny stan po
głowia bydła w kołchozach i sow- 
ehozaeh. przekraczają znacznie po 
ziom 1940 r. Zbiory kultur zbożo
wych wynosiły w r. 1949 7,6 mi
liarda pudów, osiągając prawie 
poziom przewidziany przez plan । 
5-letni na r. 1950.

Ministrów ZSRR i KC WKP(b) 
stwierdzają w uchwale, iż organi
zacje partyjne, państwowe oraz 
administracja rolnicza winny po
święcić szczególna uwagę sprawie 
udoskonalenia organizacji pracy 
w kołchozach i wzmocnienia sta
łych brygad (ezspołów) wytwór
czych Uchwala zobowiązuje mi
nisterstwo rolnictwa oraz organy 
partyjne i państwowe do udziele
nia kołchozom iak najdale^ idącej

Wskazując na szereg niedocią- pomocy w celu jak najszybszego 
gnieć w pracy rolnictwa Rada zakończenia nrae nad układaniem

Grupa b. bojowników

odtema klikę Tilo
MOSKWA (PAP). Grupa obywateli 

gerencję w wewnętrzne sprawy lugosłowiańskicb, b. bojowników jugo- 
Republiki Czechosłowackiej. Dzia słowiańskiej armii wyzwoleńczej ogło-
łalność taka jest nadużyciem jego 
oficjalnego stanowiska i w kon
sekwencji min. spraw zagr. doma
ga się. aby opuścił terytorium perializmu anglo-amerykańsklego, o+war 
Republiki Czechosłowackiej w eią , cie przeszedł na służbę sił reakcyjnych —_ 9 ' i aura >1, krnrln

siła list, w którym czytamy m. In.:
Obecny rząd jugosłowiański, na któ

rego czele stoją agenci i szpiedzy im
perializmu anglo-amerykańsklego, ołwar

gu 8 dni“. i przekształcił się w bandę morderców.

W prenumeracie obowiązują przedpłaty.

przyjmują listonosze, oraz wszystkie placówki pocztowe 
przedpłaty w wysokości 120 zł na prenumeratę zleconą 

Ilustrowanego Kuriera Polskiego 
na KWIECIEŃ. Prenumerata zL>cona jest najkorzy
stniejszą tormą zapewnienia sobie - efulamej dostaw, 
gazety.

planów oraz prawidłowego roa. 
mieszczenia zasiewów.

Uchwała zaleca dalej jak najdo 
kładniejsza kontrole zaopatrzenia 
kołchozów w wyborowe nasiona, 
oraz przeprowadzenie jarowizacji 
i ogrzewania nasion według me
tody akademika Łysenki. Uchwa
ła zobowiązuje wszystkie organi
zacje partyjne i państwowe oraz 
zarządy kołchozów do należytego 
przygotowania inwentarza siły 
pociągowej oraz do przygotowa
nia niezbędnej ilości paszy na ca
ły okres robót wiosennych.

I W okresie zimy — czytamy w 
uchwale Rady Ministrów ZSRR 
i KC WKP(b) — dokonano w kol 
chozach noważnych nrae agrotech 
nicznyoh. Na obszarze przeszło 
24 milionów ha zdołano przedłu
żyć czas topnienia śniegu. W ro
ku bież rolnictwo radzieckie o- 
trzymuje o 24 proc, wiecej nawo
zów sztucznych niż w roku ub.

ii o 73 proc, wiece). aniżeli w r^L-n 
11940. Wiele uwagi noświeca u- 
' chwała snrawie nrzvgotow- :a

którzy bezlitośnie likwidują najlepszych kadr.
synów narodu jugosłowiańskiego I hi- . —
sioryczne zdobycze naszej walki naro- i 
dowo-wyzwoleńczej, osiągnięte dzięk A I- 
bezpośredniej i wszechstronnej porno- * t Ca
cy Związku Radzieckiego. I - .

My, byK bojownicy jugosłowiańskiej ODtońcOM (tOMOjll 
armii narodowo-wyzwoleńczej, aktywni j n 
uczestnicy walki przeciwko niemieckim ' W KuHlUflii 
najeźdźcom faszystowskim solidaryzo- j 
wafiśmy się w całej pełni z historyczną I BUKARESZT (PAP). Akeja 
rezolucja Biura Informacyjnego „o sy- tworzenia dalszych lokalns.-h ko- 
♦“•cji komunistyczne: partii Jugosła- mitetów obrońców nokoju zatacza 

w Rumunii coraz szersze kręgi. 
Kompoty takie powstała w zakla-

A keja

wii" i dochowaliśmy wierności wielkie
mu sztandarowi Lenina-Stallna.

Nie możemy obojętnie patrzeć na to, dach pracy, instytucjach kultural 
jak zdradziecka kilka Tiło likwiduje nych. uniwersytetach i szkołach 
zdobycze narodu lugosłowiańskiego, za itd. W ostatnich dniach, komite- 
które myśmy również złożyli daninę 1 ty obrońców pokoju wybrano W 
krwi. Nie możemy nosić na piersi or- uniwersytecie bukareszteńskim, w 
derów, otrzymanych z rąk ludzi, którzy ministerstwie oświaty, szkole gór 
zdradzili żywotne interesy narodu :ugo niczej w Jacobeni i w lirznveh 
słowiańskiego, którzy słali się zaciekły- innych instytucjach T.: dekla
mi wrogam obozu demokracji ’ wiel- rujace gorące poparcie akcji O- 
kiego Związku Radzieckiego, i ordery l brony napływaja m. in masową 
!• zwracamy. I od młodzieży szkolnej.
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Ponad10tys.prac.budowlanychp7z^ecirdel°e7at6w"
odpowiedziało na apei W. Markiewki I

Po wyborach 
w ZSRR

Przebieg I wyniki odbytych 
ostatnio wyborów do Rady 
Najwyższej ZSRR stanowią 
Jeszcze jeden dowód zwarto
ści i siły narodu radzieckiego. 
Zarówno entuzjazm, z jakim 
radzieckie masy pracujące wy 
konały swe zobowiązania, po
djęte dla uczczenia wyborów, 
jak olbrzymia frekwencja 
wyborcza i jednomyślność, 
były manifestacją jedności 
moralno-politycznej narodów 
ZSRR. Naród radziecki zado
kumentował tym aktem swe 
pełne zaufanie i poparcie dla 
polityki rządu radzieckiego i 
WKP(b), polityki stalinow
skiej, której dalekowzrocz- 
ność I konsekwentność stano
wią gwarancję coraz świet
niejszych osiągnięć w wiel
kim dziele budowy lepszego 
Jutra, nie tylko własnego kra 
Ju, lecz całej ludzkości.

Wspaniałe sukcesy Związku 
Radzieckiego zarówno w dzie
dzinie gospodarczej, społecz
nej j kulturalnej, jak w dzie
dzinie polityki zagraniczne) 
osiągane są pod kierownic
twem partii bolszewickiej — 
partii Lenina i Stalina. Dla 
tego też dzień wyborów do 
Rady Najwyższej w ZSRR 
stał się dniem hołdu narodu 
radzieckiego dla swego wiel
kiego wodza i nauczyciela, 
Generalissimusa Stalina z 
którego imieniem włażą się 
ściśle osiągnięcia ZSRR.

Sukces wyborczy tłoku ko
munistów I bezpartyjnych po
siada wielkie znaczenie dla 
wzmocnienia obozu oisfeou i 
pokoju. Wyborcy radzieccy 
zadokumentowali, iż pragną 
kroceyć nieugięcie szlakiem 
stalinowskim, walcząc o po
kój światowy i wyzwolenie 
społeczne całej ludzkości. 
Dzień wyborów w ZSRR stał 
się świętem nie tylko dla na 
rodu radzieckiego, lecz napeł
nił radością i otucha serca 
wszystkich ludzi walczących 
o realizację tych wielkich ide
ałów.

WARSZAWA (PAP). Z całego 
kraju nieprzerwanie napływają 
meldunki od poszczególnych za
łóg budowlanych o podejmowa
niu w odpowiedzi na anel Wikto
ra Markiewki długoterminowych 
zobowiązań produkcyjnych.

Zobowiązania podejmują robot
nicy budowlani zarówno indywi
dualnie. jak i zesnołowo. Do chwi

Pogłoski 
o możliwości 
ustąpienia Achesona

NOWY JORK (PAP). Od pew
nego czasu na łamach niektórych 
dzienników amerykańskich poja
wiają się wiadomości, o możliwo
ści ustąpienia Achesona ze stano
wiska sekretarza stanu USA. Ja
ko jego ewentualnego nastor>cę 
wymienia się „latającego amhasa 
dora" planu Marshalla — Harri- 
mana. Jednocześnie niektórzy 
czołowi publicyści amerykańscy 
w komentarzach swych ostro kry
tykują ostatnio działalność Ache- , 
sona.

i li obecnej do poszczególnych cen- 
I tralnyoh zarządów przedsię- 
i biorstw budowlanych podległych 
Ministerstwu Budownictwa, zgło
szono ponad 10 tys. zobowiązań.

। Centralny Zarząd Państw. Przed- 
। siębiorstw Budowlanych zareje. 
strowal dotąd 7.609 zobowiązań 
indywidualnych i zespołowych ro 
botników PPB.

Spośród ok. 2 tys. pracowników 
przedsięb. budownictwa przemy, 
słowego, którzy zgłosili udział we 
współzawodnictwie długofalowym 
zespół murarski brygadiera Cze
sława Burka, pracujący w od
dziale IV PPB w Chorzowie zo
bowiązał się wykonywać przecięt
nie w ciągu roku bież. 400 proc, 
normy, zaś zespól Władysława 
Lipanowicza — 550 proc, normy.

Robotnicy poszczególnych od
działów SPB. którzy biotą udział 
w nowej, wyższej formie współ
zawodnictwa, prócz zobowiązań 
produkcyjnych, postanowili wy
szkolić we własnym zakresie 150 
niewykwalifikowanych robotni
ków. Prócz robotników SPB zo
bowiązania długofalowe podjęło 
135 pracowników umysłowych tej 
instytucji.

| przez onewodn czącego rady m e jskiej Szto holmii
W drugim dniu sesji obrady ko-1 son, poparty przez większość ra. 

mitetu toczyły się w sali Med- ! dy przyjął uroczyście wszystkich 
borgarhuset (Domu Obywatelsklę , , x' 
go). Mimo nagonki pewnej części 
reakcyjnej prasy szwedzkiej, 
przewodniczący rady miejskiej w 
Sztokholmie Carl Alber Ander-

delegatów. Anderson wygłosił 
przemówienie podkreślające do. 
niosłość dzieła, e la którego zebrał 
się kongres. Odpowiedzieli mu 
prof. Joliot-Curie I Piętro Nenni.

aillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllłllll
Już w pierwszych dniach ciągnienia I Klasy 59 Loterii Klasowe!

| padła wielka CA
| wygrana
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I TABELA WYGRANYCH 59 LOTERII
1 dzień ciggnienia ksasy

Główna wygrana dnia 1.000.000 zł 
padła na Nr 69419 w Zgierzu.

Wygrana 500.000 zł 
100886.

Wygrane po 200.000 
NrNr: 15009 58541.

Wygrane po 100.000 
NrNr: 5683 18310 39970 
70866 84420.

Wygrane po 40.000 zł 
NrNr: 2873 18547 26109

padła na

zł padły

nazł padły 
51265 64017

Spekulanci ponoszą
surowe kary
za swą aspołeczną działalność

WARSZAWA (PAP). Władze 
prokuratorskie prowadzą energi
czną walkę z przejawami speku
lacji w dziedzinie zaopatrywania 
ludności pracującej w tekstylia. 
Wielu spekulantów zostało już 
osądzonych i skazanych. Inni o- 
czekuja w areszcie roznrawv są
dowej. Wśród aresztowanych 
znajdują się także przestępcze 
karierowiczowskie elementy któ
rym udało sie wślizgnąć do apa
ratu handlu państwowego i uspo
łecznionego.

M. in. Tadeusz Kurasz, kierow
nik magazynu rozdzielczo - od
biorczego hurtowni Centrali Tek- 
stylnei w Poznaniu skazany zo
stał na 3 lata więzienia za nad
użycia przy dystrybucji towarów 
tekstylnych. Stefan Marszalek, 
kupiec, który nielegalnie nabył 
od Kurasza towary tekstylne za 
•500.000 zł skazany został na karę 
więzienia i 1.000.000 zł grzywny.

Wtoku prowadzonych śledztw 
w sprawie dystrybucji towarów 
tekstylnych władze prokurator
skie ustaliły, iż w związku z prze I 
jęciem sklepu dla Centrali Tek
stylnej w Gdyni inspektor orga-

nizaeyjny hurtowni C. T. w Gdań
sku, Arkadiusz Kruczkowski oraz 
zastępca dyrektora biura handlu 
hurtowego C. T. w Łodzi Ciecier
ski przyjęli od właściciela sklepu 
800.000 zł łapówki. Sąd skazał 
Ciecierskiego na 6 lat. a Krucz
kowskiego na 5 lat więzienia.

Wniosek 
komunistyczny 
w Bon n

BERLIN (PAP). Z Bonn do
noszą, że frakcja komunistyczna 
złożyła w Bundestagu wniosek, 
domagający się ustawowego za
kazu produkcji broni na obszarze 
Niemiec zachodnich. Wniosek ten 
ma być rozpatrywany na iednym 
z najbliższych posiedzeń.

padły na 
___ ___________________ 26333 38660 
52606 54661 56054 76457 85189 85418 
95411 100427 108159.

Wygrane po 16.000 zł padły na 
NrNr: 2268 4896 
26457 
39244 
70174 
87705 
108255 108665.

Wygrane po 8.000 
NrNr: 503 1097 1726 
6721 7521 9082 11678 11697 
12948 
24386 
28531 
48577 
58654 
66606 
72624 
79130 
81586 
94400 
109589.

Wygrane po 2.000 
NrNr: 2443 562 3451

26645 28303
44674 52094
71634 75032

90601

21595
34757
67030
81206

98422 106617

7646 21022
30630 32285
52808 65077
79440 79806

92991

PRZEWODNICZĄCY sejmu 
fińskiego Urno Kekkonen oficjał 
nie przyjął powierzona mu nrzez 
prezydenta Paasikivi misję u- 
tworzenia nowego rządu.

19893
24730
29640
50094
62550
67539
75122
80084
81922

96054

21296 
25544
29872
51081 
63220
69178 
76157
80522
83810

22974 
26254
33443 
54814
63427 
70466
77390 
80633
85710

96893

zł padły na 
3104 3434 4657 

12156 
24356 
27329 
44552 
55841 
66231 
72078 
79033 
81432 
94283

24215
26786
41791
54847
64972
71301
78734
80984
94112

103069 107335

zł padły na 
5986 6712 7141 

49 188 235 557 840 8428 517 546 753 
'091 952 968 10125 13296 342 740 
14113 233 454 15706 16268 328 17274 
356 563 823 18145 459 19267 758 
20865 21742 22151 740 23298 339 402 
494 605 24382 533 25002 827 26285 
736 27719 28521 548 29279 682 30017 
31331 949 32108 189 851 33084 091 
106 384 601 897 34013 096 449 544

778 35054 496 573 858 891 36010 872 
939 37022 772 38006 39917 954 
41178 897 42329 714 43323 
45035 699 735 46249 539 554 
355 457 485 514 550 48513 994 
226 50224 254 379 733 864 51067 660 
742 770 52547 919 939 58212 418 
54041 605 55012 170 56514 728 57165 

58066 556 885 59088 60124 343 
933 61422 998 62834 63316 507 
64160 419 65214 66763 67331 438 
542 998 68337 457 684 801 69077 
386 675 949 70080 122 988 71312 

72159 355 
74082 214 
364 79121 
83840 982 
86054 361 
88235 9113 537 
790 868 933 91270 775 802 
942 93034 296 850 94083 
914 96267 400 603 97641 
99492 731 760 100662 102387 472 
103100 563 104910 943 105821 
106093 345 639 
900 970 108172 
509.

Wygrane po 
NrNr: 43 67 178 416 30 501 8 
55 80 944 64 1002 82 99 243 53 81 
445 640 810 49 2011 23 89 213 438 
533 51 897 918 95 3043 78 287 478 
557 789 803 952 75 4246 551 78 688 
94 734 70 90 886 950 70 5078 231 44 
69 610 7« 705 40 984 92 6016 33 66 
127 320 551 72 669 70 735 99 830 
7051 74 111 89 267 308 27 8 
70 660 751 71 821 2 6 61 76 
173 7 216 371 3 605 21 99 
902 9050 201 
617 85 714 48 
10092 126 64 
780 848 77 86 
177 349 84 93 
958 12022 116 
93 451 616 700 820 43 903 4 13 13124 
209 42 420 523 682 92 5 704 800 968

40183
44184
47002
49078

707
469
593
530 
091

553 73156 334 559 586 621
76482 898 77234 866 78330
938 80175
84043 216
789 87258 

785

285 286 81559
472 987 85014

428
850

789 863 
90199 221 
92274 367 
442 95903 
98841

784 107000 749
326 659 109093

1.600 zł padły

950 
602
927 
768
215

612

445 546 
8017 82 
743 801
462 95

51 4 60 
30 529

62 73 330 89 
82 5 815 912 
5 212 21 401 
919 22 5 6 11033 9 63
501 7 624 47 712 853 
87 91 2 274 317 71 6

(Dalszy eiąg wygranych podany będzie jatce}.
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TTbył też drugi kibic, ów starszy, łysy pan. Po ko- 

Wcji pożegnał się pośpiesznie i opuścił mieszkanie me- 
•enasostwa.

Gdy znaleźli się znowu w gabinecie — spostrzegli 
brak Okołowicza.

— A gdzie to inżynier? — zatroszczył się Kuszel.
Mec. Gross zarechotał głębokim, gardłowym śmie' 

«h m.
— Pewnie układa do snu swą aktorkę!
Boratyński chcial wstać, by poszukać Edwarda, ale 

jw tym samym momencie Okołowicz wszedł do gabinetu.
— Ogromnie przepraszam — rzeki - ale poszedłem 

do siebie, po papierosy!
Twarz miał jakoś dziwnie zmienioną, surową i po- 

ąeażną.
— Niepotrzebnie pan się fatygował! — skarcił go 

neeenas — Papierosów wystarczy! No, ale jak pan 
przyniósł, to niech będą, od przybytku podobno głowa 
Sie boli! Siadaj pan, doktór rozdaje!

Pulę tę zapamiętał Okołowicz na długo. Zadecydo
wała o wszystkim

Zaczęła się spokojnie. Kuszel rozdał karty. Nikt nie 
otworzył. Począł rozdawać Gross. Boratyński rzucił 
pięćset złotych.

— Otwieram w ciemno!
Gross bez namysłu przebił, mecenas jeszcze dołożył 

tysiąc.
— Jeśli chcecie grać, kosztuje was to po dwa i pół 

^siąea! — powiedział - Z wyjątkiem kolegi mecenasa,

on płaci mniej...
— Tylko tysiąc! — wyjaśnił Gross i od razu wpłacił 

różnicę.
W ciszy i skupieniu oglądali karty Powiało wielką 

grą. Twarze były podniecone i czujne. Powietrze gęst
niało do dymu.

Pierwszy przerwał milczenie Kuszel. Westchnął cięż
ko i rzucił karty.

— Beze mnie!
Osten zastanawiał się chwilę. Miał dwie dziewiątki. 

Spojrzał na Okołowicza. Inżynier wolno rozsuwał karty. 
Walet karo, siódemka karo, dziesiątka karo, ąs karo— 
poczuł, że braknie mu śliny... as trefl!

— Dobrze — mruknął — wchodzę!
Ale nie zapłacił.
— Dziękuję! — rzekł Osten i odłożył karty na bok 

Jeśli Edward nie zrezygnował z gry, musiał czuć się 
silnym.

— Wobec tego, — oznajmił nieoczekiwanie Boratyń
ski — płaćcie jeszcze po dwa tysiące!

Zrobiło się cicho. Gra poczynała nabierać żywych 
kolorów. Pula rosła.

— Dobrze, — zgodził się Gross — dałem!
— Dobrze, — powtórzył, jak echo Okołowicz — dałem!
„Ciekawe, co on mał“ — pomyślał Kamil i pogratu

lował sobie w duchu, że w porę ustąpił.
Gross sprzedawał karty.
— De? — zapytał gospodarza.
Boratyński pokręcił głową.
— Dziękuję!
I to zmieniło pierwotny zamiar Edwarda. Chciał 

kupować do dwóch asów — zawahał się na moment 
Cztery kara... Walet, siódemka, dziesiątka, as...

— Dla mnie jedną! — powiedział głucho. Wyrzucał 
asa, kupował do „koloru" Nie powinien może tak ro* | 
bić. ale... to był odruch intuicja. Ułamek sekundy. Bio- I 
rąc w rękę karty pomyślał o Hannie Była przecież 
blondynką, damą karo...

Gross wziął trzy i odłożył talię. Spojrzał na Około
wicza:

— Pan zaczyna...
Powoli, milimetr po milimetrze, rozdawał karty. Ka

ro... karo... karo... jest! Przyszła. Hanna przyszła..: Nie 
zawiódł się na niej...

— Za tysiąc złotych! — powiedział spokojnie, czująo, 
że ma nad nimi przewagę i że rozgrywka ta zmieni cał
kowicie sytuację, obracając ją aa jego korzyść.

— Jeden i pięć! - rąbnął nieoczekiwanie Boratyński. 
Gross odłożył karty.

„Foul“ — przeszło Edwardowi przez myśl — dostał 
„fonia" z ręki.

Przesunął językiem po opierzchłyeh wargach. Pięó 
kar czerwieniało przed wzrokiem. „Dostał „foula", „fon
ia" z ręki...“. — syczało coś w uszach.

Przełknął z trudem ślinę. Od tej rozgrywki wszystka 
zależało.

— Pięć i dziesięć! — przebił.
Dr Kuszel nerwowym ruchem sięgnął po papierosy. 

Na pokój opadła przeraźliwa, dzwoniąca w uszach cisza„
Twarz Boratyńskiego była kamiennie spokojna Nie 

drgnął w niej ani jeden muskuł. Tylko w oczach, wy- 
pukłych nieco oczach dalekowidza, migały jakieś nikłe 
ogniki. Zapalały się i gasły.

— Dziesięć i dwadzieścia! — powiedział sucho, jakby 
wiedząc że tym razem zakończy już definitywnie ten 
pełen napięcia pojedynek.

— Piękne starcie... - szepnął Osten. Wszystkie spoj
rzenia skierowały się na Okołowicza Nieznacznie przy
gryzł wargi.

Zrozumiał — przegrał Nie widział jeszcze kart Bo
ratyńskiego, ale podświadomie wyczuł swą porażką 
Głos mu drżał, kiedy szepnął:

— Sprawdzę...
Tego się spodziewali Wiedzieli, że już teraz Około- 

wicz nie ma odwrotu. Że musi sprawdzić.
W przejmującej, głębokiej eiszy ostro rozbrzmiały 

słowa mecenasa:
— Były cztery ósemki...
Wolno położył karty. Na ułamek sekundy nie sts*. 

eił pewności siebie. Trochę mv tylko żal było Edwarda.,



ILUSTROWANY KURIER POLSKI Sir- S

Niedziela. 19 marca 1950 r.
TóZEFA Obi NMP

■HIHMUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIItlllllllll||||||ui|||l|||l!||||||||||||

.4 Matki mogą byc spokojne
YDCOSZCZ

Oddział iKPs Generalissimusa Stalina 1 
fPod Arkadamll — lei 14-19.

■
ORGANIZACJI BYDGOSKICH j
W niedzielę, 19 bm. o godz. 17 od

będzie się zebranie członków Pracow
niczych Ogródków Działkowych im. 
gen. Wł. Sikorskiego, Bielice w szkole 
przy ul. Bielickiej. Podczas zebrania 
wydawane będę wolne dziatki.

W niedzielę, 19 bm. o godz. 9.30 od
będę się w sali Miejskiej Rady Naro
dowej wybory do władz Okręgowego 
Zrzeszenia Sportowego „Ogniwo".

Zarząd Grodzki TPPR prosi wszyst
kich członków niezrzeszonych w kołach 
o zgłoszenie się do tut. Oddziału (Al. 
1 Maja 46) celem wymiany legitymacji 
| rejestracji członków. Termin zgłasza
nia się do w. w. Oddziału od 22—31 
bm.

działacza społecznego

.fes
Ostatnio wnarł zasłużony społecz

nik i patriota śp Roman Masełkow- 
«ki z Koronowa.

Zmarły urodził się w 1883 r. w Ko
lonowie i już w 16 roku życia roz
począł pracę zarobkową W czasie 
okupacji rozwijał działalność spo
łeczną, zaś po wojnie został preze
sem koronowskiego koła Stronnictwa 
Pracy i członkiem Prezydium MRN 
Ostatnio przejął prezesurę Stowarzy
szenia Właścicieli Nieruchomości 
Okręgu Bydgoskiego.

Cześć Jego pamięci!

lOtys. młodzieży znajdzie świeże powietrze i fachową opiekę
Chociaż jeszcze od czasu do czasu pada śnieg i wieją mroźne wia 

try, Już w najbliższy wtorek bezapelacyjnie rozpoczyna się wio
sna. A że — z wyjątkiem pogody — wszystko podlega długofalo
wemu planowaniu, nie dziwmy się przeto, że już dziś Inspektorat 
Szkolny zaczyna się troszczyć o należyte zorganizowanie letniej 
akcji kolonijnej dla młodzieży szkolnej Bydgoszczy i powiatu 
bydgoskiego Tym bardziej, że w roku bież ma z tej akcji sko
rzystać o 1800 młodzieży więcej, niż w roku 1949
Pierwszym etapem akcji, to 

przebadanie całej młodzieży przez 
lekarzy i zakwalifikowanie jej 
na pobyt w koloniach, półkolo
niach i dziecińcach. Zgodnie z 
planem — dzieci' robotników za
trudnionych w Państw. Gosp. 
Rolnych przebadane zostaną już 
do 15 kwietnia, we wsiach produk 
cyjnych — do 31 maja, zaś z te
renu miasta Bydgoszczy — do 
15 czerwca br.

Jest to już ostatni termin, 
gdyż w 2 tygodnie później, a mia 
nowicie 28 czerwca rozpoczyna 
się akcja kolonijna. Okres poby 
tu dzieci na koloniach i w dzie
cińcach trwać będzie po 28 dni, 
zaś na półkoloniach — 30 dni, 
przy czym przewiduje się kilka 
kolejnych turnusów.

Kolonie dla większości mło
dzieży z terenu miasta zobowią
zali sie zorganizować harcerze. 
Będą to normalne, kierowane 
przez harcerzy, obozy, do których 
jednak będzie należeć także mło
dzież niezorganizowana. Przewi
duje się powstanie 10 takich grup 
obozowych liczących po 120 osób 
— złożonych z młodzieży miej
skiej i 3 grup z terenu powiatu. 
Większość z tych grup zainstalu 
je się w naszym województwie, 
aczkolwiek będą i. tacy -szczęśliw
cy, którzy wybiora się do woj.

młodzieży bydgoskiej budzą pro
jekty uczniów Państw Liceum 
Administracyjnego i I Państw. 
Szkoły Ogólnokształcącej — któ
rzy postanowili latem wybrać się 
w góry. Nie zazdrości im tego 
chyba tylko młodzież Pom. Zakł. 
Przem. Odzieżowego i Zjednoczo- 

। nych Zak. Rowerowych, która z 
I nastaniem lata wyrusza nad mo
rze.

Opieka nad młodzieżą na wszy
stkich tych koloniach, półkolo
niach i w dziecińcach powierzona 
zostanie fachowemu personelowi, 
który właśnie sie zaczyna szkolić. 
Złoży się nań nrzeszkolana na

odpowiednich kursach młodzież 
ZMP, uczniowie ostatnich klas 
liceów oraz czynni nauczyciele.

Dzięki staraniom TPD i ZSChl. 
do. dnia dzisiejszego zgłoszono 
już 20 punktów nadających sie na 
kolonie. 12 na półkolonie i 27 
przeznaczonych na dzieciniec. Pcw 
ne zamieszanie w tej akcji wy
wołało jednakże wycofanie 14 za
kontraktowanych już obiektów 
przez PGR; które postanowiły 
przeznaczyć je na pomieszczenia 
dla robotników sezonowych. Ro
zumiemy najzupełniej, że kolonij 
na akcja letnia nie może w jakim 
kolwiek bodai stopniu hamować 
normalnej pracy nad rozbudową 
Polski, ale z drugiej strony plany 
gospodarcze nie mogą kolidować 
z walką o zdrowie naszych dzieci. 
W interesie ..przyszłości naszego 
narodu'* wyjście z tej sytuacji 
musi być znalezione jak najszyb
ciej ! (z)

TEATR ZIEMI POMORSKIEJ 
Sobota: Pogodzeni (19.30).
Niedziela: Pogodzeni (15.30 i 19.30) 
KINA - POMORZANIN Piędź 
ziemi POLONIA: Córka mary 
narza WOLNOŚĆ: Trzeci szturm 
ORZEŁ: Pan Habelin odchodzi 
GRYF: Skarb Tarzana. BAŁTYK 
Ona broni Ojczyzny.

fut/oieh »e« ’omorzan.
16.0 0, 1815 20.30 Gryh 16.0C
18.0 0 ------- * -------------------
17.3 0

20.00 
20.30 
POMORSKI DOM SZTUKI: W 

ilawa polskie sztuk ludowej 
MU7FTTM Od g 9 do 16

< 4vrlęta od q 11 do •

20.30 Orzeł Bałtyk: 15.3' 
20 00 Polonia: 15,30, 17,4 

Womość: 15.00. 17.45

„Metalowe kobiety"
obchodziły swe świąt©

W ramach uroczystości Międzynar. I przedst. Komisji Kobiecej Zakł. Ro- 
Dnia Kobiet w sali ORZZ staraniem ! werowych Nr 2 Wojtynowską, 
Zarządu Okr. Zw. Zaw, Prac. Przem. przedst. Komisji Kobiecej przy Pom.

DYŻURY APTEK: „Piastów 
ska“ Śniadeckich 51 (tel 22-42) 
„Przy PI Teatralnym" Armii 
Czerwonej 10 (tel. 19-62).

POGOTOWIE DENTYSTYCZ 
NE. W sobotę od 15—17 i w nie 
dzielę od 10—12 pełni dyżur lek 
dent. T. Rajkowska — Paderew 
skiego 10.

NA 1WAŻN1F ISZF TELEFON 
Kom MO 25-16 26-1? 26-18 P< 
lotowie Ratunkowe PCK 10-0< 
Stray Perta ma 29 70 Postój tak 
.ó-wek 36-55 I 39.62 faf 
entr miejskiej 02 Biuro 
tnf i-enh mteisktej 03 

• iPMw 04 Pr?v’m^wrłnte

t rek

Bfu' 
»elec

.PROGRAM LOKALNY 
Niedziela, 19 marca 1950 r.
6.50 Progr II. 10.15 Progr. lo 

kalny dnia, komunikaty. 10.2< 
Progr II. 11.10 Pieśni w wyk 
chóru Państw. Gimn Krawieckie 
go. 11.25 Schumann — Koncen 
skrzypcowy d-moll. 11.57 Progr 
II. 20.40 Utwory wiol, z pły 
21.00 Progr. II. 21.50 Opowieść 
hinduska „Najpotężniejszy". Tłu 
maczenie I. Hornung. 22.Ó5 Prze 
gląd sportowy w opr red M 
Dachowskiego 22.15 Progr II 
24.00 Zakończenie audycji, hymn.

Metalowego odbyła się międzyzakła
dowa akademia poświęcona wyróż
nieniu kobiet pracujących w prze
myśle metalowym za specjalnie wy- „______ ____ „______ _______
dajną pracę zawodową i społeczną. Zw. Zaw. Metalowców Wołoszyka i 

Akademię zagaiła ref. spraw kobie-, Górskiego.
cych przy Żarz. Okr. Zw. Metalów- Następnie przedstawicielka Żarz, 
ców — Metzowa, powołując, do pre-' Wojew. LK Kłusowa wygłosiła refe- 

’ rat obrazujący historię walki o rów
nouprawnienie kobiety, po czym I 
sekr. Zn '. Okr. ZZM wręczył 15 ko
bietom spośród wszystkich zakładów 
metalowych Pomorza oraz pracownic 
etatowych Związku — dyplomy, 11 
kobietom premie pięnięźne i 5 kobie
tom — biblioteczki marksistowskie.

Na zakończenie części oficjalnej 
zebrane kobiety powzięły uchwałę, 
w której zobowiązały się zwiększyć 
wysiłki przy budowie Polski Ludo
wej w ramach wykonywanego planu 
6-letniego, spotęgować walkę ze 
szkodnictwem gospodarczym i spe-

zydium przedst. ORZZ Zblewską,
olsztyńskiego, a nawet krakow- | przedst. Żarz. Woj. Ligi Kobiet, 
skiego i kielecczyzny. Kłusową, przedst. rady zakładowej

Szczególną zazdrość wśród Tor. Fabr. Wodomierzy Newasińską,

Zdrowa woda

Zarząd Koła Stronnictwa Pracy przy
Garbarni zawiadamia, że w sobotę, dnia 
18 bm. o godz. 19 odbędzie się zebra- działowi i  ,  
aie członków S. P. w salce konferen- pańsfw. Zakładu Higieny, który prze- 
cyjnej Stronnictwa Pracy przy ul. Gen. prowacjza stałg kontrolę wodociągów 
Itall-ne 2.

Obecność członków konieczna z po-

Zakł. Wytwórczych Mater. Elektro- 
techn. — Indraszek, przedstaw. Pom 
Zakł. Wytw. Sprzętu Instalacyjnego 
Jabłońską oraz sekretarzy Żarz. Okr.

Całe wojewódzłwo pomorskie posła dy obejmuje coraz nowe połacie wo
da obecnie 21 wodociągów publicz- jewódzlwa i — zgodnie z przewidywa 
nych dostarczających wodę całkowi- niami — do r. 1952 ogarnie swym za- 
cie dobrg pod względem sanitarnym, sięgiem wszystkie wodoci«--i i studnie o__x 7__ . 
Podając tę pozornie skromną liczbę publiczne. Jeżeli chodzi o studnie p<y. kulacją i w dalszym ciągu niezłom- 
należy podkreślić, że w r. 1948 na 30 watne, -7- ' ' ' __2. 1 L
istniejących wodociągów — 14 dawa-j oczywiście o dużo gorzej, gdyż jest czących o pokój.
ło wodę zdrową, zaś w r 1947 — za-1 ich taka ilość, że nawet do periodycz- Część artystyczną akademii wvpeł 
ledwie 9. Jak dotychczas najlepszą wo nego badania wody potrzebny byłby nj} montaż literacki w opracowaniu 

i W. Macherskiej pt. „Kobieta w litera 
turze polskiej" wykonany przez mię 
dzyświetlicowy zespół recytatorski 
Zw. Zaw Metal .i-.ców. (z)

sprawa ta przedstawia się nie stać w pierwszych szeregach wal-

dę posiadają Bydgoszcz i Inowrocław. . olbrzymi aparat kantrplujący. 
Ten stały postęp liczbowy, za którymi - . ----------

kryie sie stały postęp w dziedzinie: nych oddział wodny PZH w ro-
zdrowotności na terenie naszego woje 
wództwa, winniśmy zawdzięczać od- 

i wodnemu Pomorskiej Filii

j studni publicznych, lub o charakte-
__ ___ ________  ___________ rze publicznym oraz zajmuje się na- 

wodu wydawania nowych legitymacji łychmiasłową przebudową obiektów 
zbudowanych wadliwie.

Z każdym rokiem stała kontrola wo-
członkowskich. O godz. 18.30 odbędzie 
się walne zebranie Koła.

SEKCJA MOTOCYKLOWA 
GWARDII OTRZYMUJE JAPY

14 korzystać będzie z bezpłatnego 
,, - .  wstępu na wszystkie imprezy spor- 

Pierwszoligowa drużyna sekcji mo- I towe odbywające się na wolnym po- 
— ~ , 1 wietrzu (stadion miejski, stadion

Gwardii, pływalnia), których orga
nizatorem będzie ZS Gwardia Byd
goszcz. Celem tego jest udostępnie
nie jak najliczniejszej młodzieży szkol 
nej oglądania imprez sportowych i 
ich popularyzacja.

łocyklowej ZS Gwardia Bydgoszcz,' 
Otrzymuje niebawem w ramach przy 
działu ze swego Zarządu Głównego

Warszawie, dwie maszyny specjal- 
fce-żużlowe marki Excelsiorr Jap, bez 
których start tej drużyny w roz
grywkach pierwszoligowych byłby z 
góry skazany na niepowodzenie. Na
leży sądzić, iż zawodnicy Gwardii 
bydgoskiej w osobach: Budy (mistrz 
tadywidualny II Ligi PZM), Bonina 
J Szrubkowskiego, na maszynach tych 
pdnosić będą dalsze sukcesy sporto
we dla swego klubu.

Niezależnie od powyższych dwóch 
(naszyn żużlowych, sekcja motocy
klowa Gwardii otrzymuje również 
trzy maszyny raidowe marki Jawa 
oraz 8 krajowych SHL-ek 125 ccm 
Zarząd klubu czyni starania u.1— 
Uzyskania przydziału dwóch maszyn 
szósowo-ulicznych wyścigowych w 
kat. 350 i 500 ccm Jak wynika z 
tego, tabor sekcji motocyklowej 
Gwardii zostanie znacznie wzmocnio
ny
GWARDIA PROPAGUJE SPORT 

WŚRÓD MŁODZIEŻY
Zarząd Klubu ZS Gwardia Byd

goszcz na jednym ze swych ocitnich 
zebrań, powziął uchwałę, mocą któ- 

młodzież szkolna w wieku do lat

SPÓJNIA (GR.) — LEGIA (BYDG.)

W niedzielę 19 bm, o g. 15 na Sta
dionie Miejskim w Bydgoszczy odbę
dzie się mecz piłkarski o mistrzostwo 
kl. A między grudziądzka Spójnię a 
WKS Legia (down. Zawisza) z Byd-

SPORT SZKOLNY

W sali gimnastycznej Państw. Szkół 
celem Ekonomiczno-Handlowych zakończono 

międzyklasowe rozgrywki w siatkówkę 
męską o mistrzostwo tejże szkoły

W ostatnim dniu rozgrywek II a oz- 
gromiła niespodzianie Lic. I a w sło- 
suku 2:0 (15:8, 17:15), a He. II b poko 
nała II a w stosunku 2:0 (15:8, 15:10) 
Sędziowar de

Po ostatnim 
szkoły została 
jąc iadngeo

Virion.
dniu rozgrywek mistrzem 
lic. II c nie przegrywa 
spotkania. Na dalszych 

miejscach uplasowały się: lic. II b, ill a 
I lic. I a. Organizacja mistrzostw bardzo 
doBra. (maj.), •

W odróżnieniu od prac prowadzo- 

ku ub., kiedy to położono główny na
cisk na przebadanie i ewent. przebu
dowę wodociągów — w roku bież, od 
dział wodny zwróci szczególną uwagę 
na prawidłowe saniłarne odprowadze
nie ścieków, (z)

Święto Kobiet 
W PO

W Świetlicy Kom. Woj, „SP" Byd
goszcz odbyła się akademia zorgani
zowana przez LK dla uczczenia Mię
dzynarodowego Dnia Kobiet.

Po zagajeniu i powołaniu prezydium 
p Gryssówna wygłosiła referał o zna
czeniu Międzynarodowego Dnia Kobiet 
Po referacie odczytano meldunek o 
podjętych dla uczczenia Dnia 8 Marca, 

' sbowiązaniach, w których cłonkinie 
LK postanowiły rozpocząć systemafycz 
ne szkolenie ideow—polił. oraz pomóc 
w organizowaniu uroczystości MDK w 
terenie województwa. Podjęte zobowią 
zania zostały wykonane.

Wręczenia nagród przodowniczkom 
pracy Kom. Wojew. „SP‘‘ dokonał 
kpt. Stankiewicz

Część artystyczną wypełniły pieśni 
polskie i radzieckie oraz deklamacje

Lasy — w mie sce 
nieużytków

Odbyło się miesięczne zebranie Koła 
Związku Zawodowego Pracowników 
Leśnych i Przemysłu Drzewnego przy 
Nadleśnictwie Jachcice połączone z 
narada wytwórczą.

W obradach wzięli udział robotnicy 
eśn oraz adm.nistracja leśną

Podczas zebrania obecni pocłjęli u- 
chwałę, w której postanowi! poprzeć 
w całej rozciągłości wezwanie -zucone 
przez górnika Marklewkę i podjąć 
długofalowe współzawodnictwo pracy 
w planie 6-letnim przez zalesienie wszy 
łkich nieużytków.

W dalszym ciągu uchwały zebrani po 
sis-.rwili wzmóc wysiłki celem dosfar 
czenia zakładom przemysłowym jak 
naj>łep!e: wyrob r-iego drewna, zmniej
szyć p-ocentową ilość drzewa opało
wego i wyzyskać wszelkie źródła zbł 
ru żywicy,

Część artystyczną akademii wypeł

Zw. Zaw Metal ' ców.

100 łys. km
I Dwaj bydgoscy szoferzy Miejsku
| Zakładów Komunikacyjnych — Ignac;
Nowicki oraz Kazimierz Januszewska 
podjęli apel Wiktora Markiewkl o dłu 
falowym współzawodnictwie. Postano 
wili oni swoim autobusem nr 107, ob 
sługującym linię Łęgnowo-Bydgoszcz, 
przebyć bez kapitalnego remontu 100 
tys. km.

Zarząd Miejski w Bydgoszczy przy
pomina wszystkim hodowcom zwie-żął 
gospodarskich i drobiu, że:

Hodowla zwierząt gospodarskie: w 
obrębie miasta jest niedozwolona ■

Jedynie na przedmieściach dopusz
czalna jest hodola koni, bydła, owiec, 
trzody chlewnej w obrębie 
mości jednorodzinnych lub *>- 
rze gospodarstw wiejskich, 
warunkiem, że zwierzęta te 
odpowiednie pomieszczenie 
od najbliższego sąsiedniego 
najmniej o 15 metrów. W innych wy
padkach konieczne jest zezwolenie Za 
rządu Miejskiego (Wydziału Zdrowia). 

| Hodowla drobiu: kur, indyków i ka
czek, z wyjątkiem gęsi, dopuszczalna 
jest we wszystkich dzielnicach m asła 
ood warunkiem, że drób winien L>' ć 
trzymany ooza obrębem budynku mie
szkalnego, w odpowiednio ogrodzą, 
nym miejscu zabezpieczającym przed 
wyrządzeniem szkody w ogrodach, ola 
ccch i podwórzach sąsiadów.

Hodowlą królików dozwolona jest na 
warunkach dopuszczających hodowle 
drobiu.

nierucho- 
charakte- 
i to pod 
znajdują 
odległe 

domu co

Od rzemyczko do... sodu
Prace* 18pracowników „LeoM trwa

Zapowiedziany przez nas pro- i r? poza obrąb fabryki, a ponad- 
ces 18 pracowników Państw. Fa-1 to zwracając odpadki skórzana
bryki Obuwia nr 1 (dawn. ,,Leo“) 
rozpoczął się. Na lawie oskarżo 
nych zasiedli: Witold Biskup, 
Zbigniew Kowalewski, Eugeniusz 
Baranowski, Stanisław Leczkow- 
ski, Aleksander Śardilicki Ber 
nard Pawlak, Józef Kraszkie- 
wicz, Józef Królak, Maciej Le- 
mańczyk, Wojciech Rys. Włady 
sław Grundkowski. Józef Kruźa 
Janusz Sosnowski Henryk Ja 
błoński, Paweł Kowalski. Ed
mund Strzelecki, Szczenan Jac 
kowski i Alojzy Jaroszewski. Akt 
oskarżenia zarzuca im, iż utworzy 
li organizacje złodziejską przy 
pomocy której dokonywali syste 
matycznych kradzieży skóry z te 
renu fabryki. Skórę zabierali 
przykrawacze. którzy następnie 
za pośrednictwem szoferów lub 
innych osób niepodlegaiacycb 
kontro! osobistej, przesyłali skó
rę poza breb fabryki Skradzio 
na skóra sprzedawana była nase 
rowi Szczepanowi Jackowskiemu 
którego zysk — zgodnie z aktem 
^skarżenia — wyniósł 3/4 miliona 
’o tych
W pierwszym dniu rozpraw 

zeznawał _W. Biskup, który przy 
znał się, iż wyniósł 7-krotnie skó-

zwierzchnikowi Strzeleckiemu, 
moczył ie w wodzie dla dodania 
wagi. Oskarżony Kowalewski 
nie przyzna! sie do winy i zaprze 
czy] zeznaniom złożonym przed 
MO i prokuratorem. Osk. Bara
nowski stwierdził, że przykrawa. 
eze kroili z nowierzonej skóry 
większe ilości cholewek, niż na. 
kazuje norma > nadwyżki snr da 
wali paserowi Jackowskiemu.

W następnym dniu rozprawy ze 
znawał osk. Strzelecki, który od
powiadał za nieroztoczenie nale
żytego dozoru nad przykrawa, 
ozami.. Osk. Jackowski usiłował 
uniewinnić się przed sądem 
przy pomocy wykrętnych tłuma
czeń.

W trzecim dniu rozprawy sąd 
przesłuchiwał świadków, których 
zeznania stanowiły potwierdzenie 
narzutów oskarżenia.

Duże wrażenie wywołało o- 
swiadczenie osk. Kowalewskiego 
ułożone w toku roznrawy. Osk. Ko 
walewski. który w pierwszym 
dniu rozprawy zaprzeczył wszy, 
stkim swoim dotychczasowym ze 
znaniom. przyznał obecnie że 
były one nrawdziwe Zeznania te 
w dużej mierze obciążają innych 
współoskarżonyeh.
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Pod
..Modrym 
Fartuszkiem**

(Ciąg dalszy ze strony 4)

je on w dalszym ciągu nad oślepłą | 
gospodą czasów, w których miasto 
miało w ręku handel zamorski. Ze 
szkut do piwnic wędrowało korzen
ne wino, słodkie i gorące jak pło
mień.

Czekamy dnia, w którym Modry 
Fartuszek ożyje na nowo. Chcemy, 
by czystymi oczami spojrzał na pol
ski Toruń, z którym przeżywał słyn
ne zwycięstwa i smutne klęski. Brzęk 
zwykłej szklanki przypomni czasy, 
w którym brzęczał cynowy kufel rze
mieślniczy, albo gościnny puchar.

Krystyn

HOKEJOWE MISTRZOSTWA 
ŚWIATA

LONDYN. W drugim dniu mistrzostw 
świata w hokeju na lodzie Norwegia 
pokonała Francją 11:0 (grupa A) oraz 
Kanada wygrała ze Szwajcarią 1J:2 (gru 
pa B).

LONDYN. W dalszym ciągu odbywają 
cych sią w Londynie hokejowych mi
strzostw świata rozegrano po jednym 
spotkaniu w każdej z grup: w grupie A 
— Anglia wygrała z Norwegią 2:0, w 
grupie B — Kanada rozgromiła Belgią 
33:0, a w grupie — USA zwyciężyły 
Holandię 17:1.

ZOBOWIĄZANIA SPORTOWCÓW 
KIELECKIEJ SPÓJNI

KIELCE Sportowcy, zrzeszeni w kie
leckiej Spójni, na zebraniu odbytym w 
dniu 15 marca podjęli uchwałę, w któ
rej wzywają wszystkie kluby sportowe

। w Feśace de współzawodnictwa w or- 
i eanizowaniw rozgrywek piłkarskich o 

Fu«har Polski. Zobowiązali się oni do 
i przeprowadzenia akcji propagandowej 

oraz zwerbowania do rozgrywek piłkar
skich 20 drużyn z terenu woj. kieleckie
go, nadto zobowiązał! sią brać udział w

: przygotowanaich do turnieju o Puchar 
Polski na wsi, przez zapoznanie LZS-

j ów z przepisami gry, wymiarami boisk 
!iłp-

JESZCZE JEDEN MECZ
W LIDZE BOKSERSKIEJ

WARSZAWA. Zarząd PZB uchwałłł 
że wobec równej ilości punktów i mini
malnej różnicy stosunku zwycięstw i po 
rażok, zdobytych w mistrzostwach II 
Ligi PZB przez Ogniwo (Wrocław) i Ko
lejarza (Poznań), obie drużyny rozegra
ją dodatkowe spotkanie, które zadecy
duje o spadku do klasy A.

Mecz odbędzie się w najbliższym 
czasie na neutralnym ringu w Opolu.

Ustąpienie 
mm

PRAGA (PAP) Na posiedzeniu 
Rady Ministrów Republiki Cze
chosłowackiej. premier Zapotocky 
podał do wiadomości, że minister 
spraw zagr. Clementis złożył pro
śbę o zwolnienie go ze stanowi
ska ministra spraw zagranicz
nych. Jak poda je oficjalny komu 
nikat, premier zwróci! się do 
prezydenta Republiki z wnio
skiem o uwzględnienie prośby 
Clenaentisa. Jednocześnie premier 
Zapotocky zaproponował powie
rzenie kierownictwa minister
stwa spraw zagranicznych wice
premierowi Siroky'emu. Prezy
dent Republiki zaakceptował pro
pozycję premiera Zapotoeky‘ego.

renumerata ||

(iementisa

czasopis m I
dowodem kultury

1924 1950
Dla Fabryk i Wytwórni Cukiemiezyeh
polecam wszelkie maszyny t przybory cukiernicze jak :

PAŃSTWOWY TE ATK 1‘OWUIUHM
Łódź, nl. Obrońców Stalingradu 21 — tel. 150-3^

Dsiś o gods. 19,15 Bkl | g" BMB 99
sztuka Leona Kruczkowskiego pt. » ■ w ■ ■

z KAROLEM ADWENTOWICZEM w roli profesura Sonnenbrucha
Kasa czynna od zodz. 10 do 14 i od 16. 4072

dropsicrkl, piast,ki I wk ody, Iryslarkl, dea.atkarkl, pomadalacki, 
młynki da miotania cukru, płyty da ch'adzanla I stały da podgrzewa- 
nla masy zakrawaj, szf.nd.rkl I watki, praski, automatu da płacenia 
lulek waflowych na gaz I telaza na tułlcl bomby kralę ■ minii, wall, 

oraz wszelkie larmy gipsowe na sezon wielkanocny
Wszelkie etykiety do cukrów i czekoladek 4052

100.000 #łMW.WTF <<■ Klasowe} w 4 dnia elęgnlenlo 

Kolektura Loterii Klasowej

A. GR ABARKIE WICZ - Pozuń, ai, rmii Czerwonej nr 2
Losy do klasy II są już do nabveia 4080

R«k sał. W2z FR. LEWANDOWICZ
Maszyny, przybory i surowce cukiernicze

••oooooo^0 oROCŁAW $W’ DuCb* 26

Telefon 16-16

Państw. Teatr Lalek „ARŁE«*IN“ Łódź, Piotrkowska 152
Telefon 258-99. — — — Dziś w sobotę o godz. 17.15
widowisko pt. I 'V S3 ML ćŚk * ’
grane w samach festiwalu radzieckich sztuk talkowych Widowisku 
crane fo* w opracowaniu E. Tarachowskiej Sztuka z repertuaru Sergiusza 
Obrazcowa. Lalki i dekoracje według projektu Konstantego Mackiewicza.

Widowisko w reżyseri’ Henryka Ryia. 4073

WEŁHF owc?VPran3 Toruńska Przędzalnia
1 przyjmulemv d« przerobu Toruń, Jęczmienna 13

iiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiniiii -.yr,, iiiiiiiiiiiiHiniiiiiii!iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiin

■ ■•■IłllitlłłMałllMiiłllllMMnMMiMłlłUlIłigtMłtflll

Teatr „O S A” - Mdi, ul. Traueutta 1. tel. ?72-?0
Dziś o godz, 19.30 — Ostatnie dni arcywesoła komedio ;arsa ot. 

wRomans z wodewilu** 
z gościnnym występem znanego artysty TADEUSZA WESOŁOWSKIEGO 
30 osób zespołu artystycznego — balet — zwiększona orkiestra — po
mysłowe dekoracje — barwne stroje stylowe - oryginalna szopka kra 
kowska i kukiełki. Kasa ciynna od godz 10 bez przerwv Tel 272-70

Przedstawienie rozpoczyna się punktualnie 4071

SZTANDARY 
chorągwie 

paramenta kościelne 
wykonuje tedvno fachowo no
I miejscu firma g 4065 

JOZEF ŁOWINSKI 
Poznań, Garbary 20

Telefon 59-05
Telefon pryiwatny 501-66 

Dojazd tram w. z Dworca Głównego 
do 8t. Rynku oraz 5 i 8 do Garbar. 
LICZNE UZNANIA ZA PRACĘ.

W. Kiciński
mistrz ortopedyczny

, Bydgoszcz «’>
Śniadeckich 29 m. 1

Wykonuje:
protezy rąk, nóg. 
gorsety pasy orto
pedyczne. wkładki 
pod płaskie stopy 

oraz bandaże 
rupturowe

iiiBifissssiiiiisssiitiissisisuisusasisiisssssaMMaMaH.

i PRACOWNIĄ BIELIZNY
wykonuje z powierzonych 
materiałów (pościelowe) me- 
reżka, okrętka, hafty 4060

Łałi, Fiitrkmh 511 p. fol. 221-12

BI KOPNO ~7B 

DOM
względnie połowę domu kupię
Zgł. IKP Bydgoszcz „173“.

0173

Jadalnię 

kompletną, centryfugą łanio 
sprzedam, Bydgoszcz, Czyżków- 
ko, Mińska 14. (017Ż

11 PRACY POSZUKUJĄ ||j
Młoda 

szkoła gospodarcza poprowa
dzi dom samotnych naichęfnief 
nauczyciela. Oferty IKP Byd
goszcz „Inteligentna". (4084

PAŃSTWOWY TEATR NOWY
Łódź, ul. Daszyńskiego 34, tel. IM 34

Z powodu choroby wykonawcy roli tytułowej, przedstawienia sztuki 
autora Waszka Kani 4074

„Brygada szlifierza Karhana'
zawieszone do odwołania

CZYTAJCIE IKP!

2 szoferów 
z prawem jazdy I i II klasy 

przyjmie
Zakład Oczyszczana Miasta Bydgoszczy

ul. Chodkiewicza iS

DO lYĄSZYCH INSEREYTÓWj

Przypominamy, ŻE OGŁOSZENIA DO NUMERU
Wi ELK ANOClEGO

który ukaże się w zwiększonym nakładzie i stanowić 
będzie rzadką okazję skutecznej reklamy — przyj
mować będziemy codziennie do 6. kwietnia włącznie

Administracja
Ilustrowanego Kuriera Polskiego

DOM 
w mieście z składami kupię za
raz. Zgłoszenia Agencja Pociło 
wa Głodowo pow, Kościerzyna 
pod „Dom". (4066

SPRZEDAŻ U 

Dla rolnika
7 ha ziemi dobrej, przyległej 
do gruntów miejskich Tuchola, 
nadającej się pod budowę, 
sprzedam. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (0179

Wózek 
autko — sprzedam. Bydgoszcz, 
<d. Długa 9 II p. 0174

5 fon jabłek 
(Grochówka) sprzedam. Byd
goszcz, Kaszubska 2/3. (0172

Kanarki

Samodzielny
pomocnik ogrodniczy poszukuj, 
posady. Zgłoszenia Starogard, 
Rynek 24. (4Ó67

Gospodyni
wiek średni dobrymi referencja, 
mi — szuka samodzielnei oo- 
sady religijnym domu. Oferty 
IKP Bydgoszcz „4053“ (4054

łnfeligentna
■ lat 33 Mimie się domem somoś- 
nego inteligentnego chętnie pro 
bostwo. Posfe-restanłe 333 Oła
wo, Dolny Slask. (0171

J | WOLNE POSADY 11|
Księgowy

obeznany z księgowością ga
stronomiczna potrzebny zaraz. 
Zgłoszenia kierować Kwidzyn, 
Zrzeszenie Kupców. (0169

I

1

PROGRAM OGOŁNOPOLBKI — NIEDZIELA, IS MARCA 1950 r.
«.» Początek audycji. 6.58 Syg- stępny. 23.00 Muzyka taneczna.

Bał czasu- 6.55 Program dnia. — 24.00 Zakończenie audycji, hymn.
T.00 Audycja dla wsi. 7.15 Muzyka I
8.00 Dziennik poranny. 8.25 Mu- ™
■yka. 8.55 Audycja SKRK. 0.00 Kon

M| WACKA J1
Trzymiesięczne 

nowoczesne korespondencyjne 
kursy księgowości, angielskiego 
Łódź skrzynka 163 (3993

M| ZAMIANY B
Duży pokóf 

kuchnią—wygodami Gdyni, za
mienię na Bydgoszcz — Kujaw
ski Bydgoszcz, Dworcowe 71. 

0178

pierwszorzędny śpiew nagrodzę 
ne dużymi złotymi medalami 
Bydgoszcz, Kołłątaja 5/2. (0176

Maszynę
frykołarska ósemka i „Overlok'‘ 
sprzedam. Oferty IKP Toruń. 

4077

cert organowy w wyk. Wł. Oćwieji. 
9.80 Muzyka. 10.00 Skrzynka ogól
na. 10.20 Wieś tańczy 1 śpiewa. FUreOVGA I SYN

Małżeństwo
bezdzietne do stałej pracy o- 
grodowej — potrzebni. Stacja
Krosniewiee-Zieleniec. (4082 ’

Fryzjerka
potrzebna na stałe — utrzyma
niem lub bez Kunłz — Tuchola.

4047

11.00 Recenzja. 11.57 Sygnał esa
mi i hejnał s wieży Mariackiej. 12.04 
Dziennik południowy. 12.15 Kon
cert rozrywkowy. 18.00 U naazych 
twórców. 13.15 Na Miłosiawskich 
połach. 14,00 Wiersze Jana Kocha, 
newskiego. 14J0 Koncert polskiej 
kapeli ludowej. 14.45 Życiorysy gór
ników - Wacław Świątkowski. 15.00 
Kwadrans piosenek w wyk. Wikto
ra Elektorowicza. 15.15 Koncert dla 
ś^ietMc dziecięcych. 16.00 Dziennik 
popołudniowy. 16.20 Nasze chóry 
śipiewają — Chór „Seraf*. 16.50 Dzie 
je książki. 17.00 Koncert rozryw
kowy. 18.00 Konstanty Zasłonow — 
słuchowisko Arkadiusza Mowzona. 
10.00 Schubert — Oktet. 10.30 Wę
gry przemawiają do Polski. 20.00 
Dziennik wieczorny. 21.00 Wieczor
na serenada: sekstet PR Leopold 
Nowosad, baryton. 21.30 Pojskie 
pieśni masowe. 22.15 Wiadomości 
sportowe og.-polskie. 22.30 Muzy
ka taneczna. 23.00 Ostatnie wiado
mości. 23.10 Program na dzień na-

A. u .

Jedna taka jesł godzina: 
Pan Furdyga przy gazecie 
Nader szybko zapomina 
O calutkim Bożym świecie.

Amiś, to jest sprytna jucha.
Dawno u Furdygów służy.
Wie w czym rzecz, więc do cybucha
Podszedł I zaczyna kurzyć.

Miel To chyba jakaś bajka! 
Ojciec sią przeraził szczerze. 
Amiśl Dym* Cynamon! Fajka! 
Trudno wprost jest w to uwierzyć.

Unieważniam
zgubiony dowód toń Józefą
Toruń, Chłopickiego 30/1 (4074

Ogrodnik-kwiociorz
samotny potrzebny od zaraz M 
małe ogrodnictwo. Gdynia, 
Świętojańska 74/B. (4081

Fryzjerka 
potrzebna — warunki dobre. 
Krykt — Golub, Zamkowa 11 
(Pom.) (4054

Aptek*
centrum Bydgoszczy poszukuje 
zaraz mogistra(y). Oferty „PAR* 
Poznań, Ratajczaka 7 dla ,,3,471“ 

4078

REDAKCJA 1 ADMINISTRACJA W BYDGOSECZl 
ai Czerwonej Armii 20. — Telefon ar 33-41 1 38-42. 
DZIAŁ OGŁOSZEŃ 1 PRENUMERATY W BYDGOSZCZY 
ai Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami), Tel. 24-29. 
Za niedoręczenle pisma, spowodowane silę wytssę, nie 
odpowiadamy - Rękopisów nlezamówionych Redakcje 
nie zwraca - Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada

ODDZIAŁY „ILUBTR. KURIERA POLSKIEGO' W WIELKICH Ml AKTACH POLSKI 
PODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH, AGENTURY NA PROWINCJI 

REDAGUJE: KOMITET REDAKCYJNY 
WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW 

BYDGOSZCZ. UL CZERWONEJ ARMII 10 - TEL 38-41 I 33-42.

OGŁOSZENIA: drobn, uo SU cl sa słowo PosxuKIwaniv 
pracy 30 s! as słowo. Minimalna opłata m W ałów 

Tłusty aruk t00«/> dro»ej.
Ogłoszenia milimetr w tekście od 100 -380 ał. ra tetstem 
od 40—150 zł, oefcrologl od 35—200 z) aa 1 mm. w nie- 
dziele i święta 50*/* drożej. Ze terminowe zamieszczenie 

ogłoszeń nie odpowiadamy.

CzciorJd i tłok Drukarni Spółdzielni Wydawniczej „ZRYW", w Bydgoszczy, al. Caerwonaj Armii 18 — telefon 18-99. 1-1-10201
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